Solicitação de Emenda Parlamentar para Obras de Pavimentação de 

Bloquetes no Distrito de Nova Marechal Cândido Rondon  

Senhora Deputada, 

Ao cumprimentá-la, venho respeitosamente, por meio deste, 

solicitar, a destinação de emenda parlamentar no valor de R$ 650.000,00 

(seiscentos e cinquenta mil reais), com a finalidade de viabilizar a 

execução de pavimentação de bloquetes no Distrito de Nova Marechal 

Cândido Rondon. 

A presente solicitação decorre da necessidade urgente de melhoria 

da infraestrutura urbana do referido distrito, que atualmente enfrenta